ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH QUẢNG BÌNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 30/KH-UBND
	Quảng Bình, ngày 08 tháng 01 năm 2018

KẾ HOẠCH
THỰC HIỆN NGHỊ ĐỊNH SỐ 30/NĐ-CP NGÀY 21 THÁNG 3 NĂM 2017 CỦA CHÍNH PHỦ QUY ĐỊNH TỔ CHỨC, HOẠT ĐỘNG ỨNG PHÓ SỰ CỐ, THIÊN TAI VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN

Căn cứ Nghị định số 30/NĐ-CP ngày 21 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ Quy định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; Quyết định số 224/QĐ-TTg ngày 12 tháng 02 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án quy hoạch tổng thể lĩnh vực ứng phó sự cố, thiên tai và Tìm kiếm Cứu nạn đến năm 2020 và tình hình thực tế về hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ Quy định tổ chức và hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh Quảng Bình như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Cụ thể hóa các nội dung đã được xác định trong Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ quy định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn (Viết tắt là Nghị định số 30/2017/NĐ-CP); phân công, phân nhiệm cho các Sở, ngành, đơn vị, địa phương nhằm thực hiện kịp thời và có hiệu quả hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn tỉnh Quảng Bình.

2. Yêu cầu
a. Bám sát các nội dung và phù hợp với sự phát triển của thực tế, bảo đảm tính khả thi, hiệu quả trong quá trình thực hiện Nghị định số 30/2017/NĐ-CP.
b. Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn (PCTT-TKCN) tỉnh, các sở, ngành và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; kịp thời hướng dẫn và tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc, phát sinh trong hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn.
II. NỘI DUNG
1. Triển khai hệ thống văn bản, quy phạm pháp luật, những văn bản quy định tổ chức hoạt động ứng phó sự cố thiên tai, tìm kiếm cứu nạn theo Nghị định số 30/2017/NĐ-CP của Chính phủ.
2. Kiện toàn tổ chức, chức năng, nhiệm vụ, mối quan hệ công tác cơ quan chỉ đạo, chỉ huy, đơn vị kiêm nhiệm từ tỉnh đến cơ sở.
3. Xây dựng Kế hoạch cấp tỉnh; điều chỉnh Kế hoạch các sở, ngành, địa phương ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn theo các nhiệm vụ ứng phó đã được xác định theo Nghị định số 30/2017/NĐ-CP của Chính phủ trong các tình huống cơ bản.
4. Triển khai kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản, mua sắm trang thiết bị chuyên dụng bảo đảm hoạt động cho các đơn vị kiêm nhiệm; mua sắm trang thiết bị thiết yếu, thông dụng đưa vào dự trữ tại các khu vực, nhất là các vùng trọng điểm, các khu vực có nguy cơ sự cố thiên tai thảm họa, bảo đảm sẵn sàng ứng phó hiệu quả khi có tình huống xảy ra.
III. NHIỆM VỤ CỤ THỂ
A. XÂY DỰNG CÁC VĂN BẢN
1. Quy định thời gian huấn luyện ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trong chương trình đào tạo của từng năm học đối với sinh viên, học viên đào tạo trong các nhà trường.
- Cơ quan chủ trì: Các trường trực thuộc UBND tỉnh, các Sở chủ quản của các trường có học viên, sinh viên theo học.
- Cơ quan phối hợp: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh và các sở, ngành, địa phương liên quan.
- Thời gian thực hiện: 2018.
- Cấp ký, phê duyệt: Hiệu trưởng các trường trực thuộc UBND tỉnh, Giám đốc các Sở chủ quản của các trường có học viên, sinh viên theo học.
2. Sửa đổi, bổ sung quy chế trực tại cơ quan ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn các cấp
a) Tại Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh, huyện, thành phố, thị xã
- Cơ quan chủ trì:
+ Đối với cấp tỉnh: Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh.
+ Đối với cấp huyện: Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT-TKCN huyện, thành phố, thị xã.
- Cơ quan phối hợp: Các sở, ban, ngành liên quan.
- Thời gian thực hiện: Hàng năm.
- Cấp ký, phê duyệt:
+ Đối với cấp tỉnh: Trưởng Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh.
+ Đối với cấp huyện: Trưởng Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh huyện, thành phố, thị xã.
b) Tại Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các sở, ngành.
- Cơ quan chủ trì: Do lãnh đạo các sở, ban, ngành xác định.
- Thời gian thực hiện: Hàng năm.
- Cấp ký, phê duyệt: Trưởng Ban Chỉ huy PCTT-TKCN của các sở, ngành.
3. Quy định về cấp tín hiệu xe cho các đối tượng được quyền ưu tiên làm nhiệm vụ ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn
- Cơ quan chủ trì: Sở Giao thông Vận tải.
- Cơ quan phối hợp: Các sở, ngành liên quan.
- Thời gian thực hiện: 2018.
- Cấp ký, phê duyệt: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
4. Đề án hệ thống cơ cấu tổ chức phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn từ tỉnh đến cơ sở đến năm 2030 và những năm tiếp theo
- Cơ quan chủ trì: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
- Cơ quan phối hợp: Sở Nội vụ và các sở, ngành liên quan.
- Thời gian thực hiện: 2018.
- Cấp ký, phê duyệt: Chủ tịch UBND tỉnh.
5. Đề án quy hoạch tổng thể lĩnh vực ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn đến năm 2030 và những năm tiếp theo
- Cơ quan chủ trì: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.
- Cơ quan phối hợp: Công an tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn phòng Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh; các sở, ngành, địa phương liên quan.
- Thời gian thực hiện: 2018.
- Cấp ký, phê duyệt: Chủ tịch UBND tỉnh.
6. Xây dựng chế độ tài chính đối với công tác ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn
- Cơ quan chủ trì: Sở Tài chính.
- Cơ quan phối hợp: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tỉnh, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Nội vụ và các sở, ngành có liên quan.
- Thời gian thực hiện: 2018.
- Cấp ký, phê duyệt: Chủ tịch UBND tỉnh.
B. KIỆN TOÀN TỔ CHỨC, CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ CƠ QUAN CHỈ ĐẠO, CHỈ HUY, CÁC ĐƠN VỊ KIÊM NHIỆM ỨNG PHÓ SỰ CỐ, THIÊN TAI VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN.
1. Kiện toàn Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh
- Cơ quan chủ trì: Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh.
- Cơ quan phối hợp: Sở Nội vụ, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các sở, ngành, đơn vị liên quan.
- Thời gian thực hiện: Khi có quy định thay đổi về tổ chức, chức năng, nhiệm vụ trong việc thực hiện nhiệm vụ ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.
- Cấp ký, phê duyệt: Chủ tịch UBND tỉnh.
2. Điều chỉnh, bổ sung chức năng, nhiệm vụ, mối quan hệ công tác của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các sở, ban, ngành
- Cơ quan chủ trì: Các sở, ngành, đơn vị liên quan.
- Thời gian thực hiện: 2018.
- Cấp ký, phê duyệt: Giám đốc các Sở; Thủ trưởng các ban, ngành liên quan.
3. Điều chỉnh, bổ sung chức năng, nhiệm vụ, mối quan hệ công tác của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các cấp tại địa phương
- Cơ quan chủ trì: Do Chủ tịch UBND cấp huyện phân công.
- Cơ quan phối hợp: Do Chủ tịch UBND cấp huyện phân công.
- Thời gian thực hiện: 2018.
- Cấp ký, phê duyệt: Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện.
4. Kiện toàn tổ chức, biên chế, chức năng nhiệm vụ, mối quan hệ công tác của Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh
- Cơ quan chủ trì: Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh.
- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, sở, ngành liên quan.
- Thời gian thực hiện: 2018.
- Cấp ký, phê duyệt: Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh.
5. Kiện toàn tổ chức, biên chế, chức năng nhiệm vụ, mối quan hệ công tác các đơn vị kiêm nhiệm
- Cơ quan chủ trì: Do Giám đốc/Thủ trưởng các sở, ban, ngành phân công.
- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh.
- Thời gian thực hiện: 2018.
- Cấp ký, phê duyệt: Giám đốc các Sở/Thủ trưởng các sở, ban, ngành.
C. KẾ HOẠCH ỨNG PHÓ SỰ CỐ VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN
1. Kế hoạch ứng phó sự cố và tìm kiếm cứu nạn
a) Kế hoạch ứng phó sự cố động đất, sóng thần
- Cơ quan chủ trì: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.
- Cơ quan phối hợp: Sở Giao thông Vận tải, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Xây dựng, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, các sở, ngành liên quan; Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các huyện, thành phố, thị xã.
- Thời gian thực hiện: 2018.
- Cấp ký, phê duyệt: Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh.
b) Kế hoạch ứng phó sự cố tràn dầu.
- Cơ quan chủ trì: Sở Tài nguyên và Môi trường.
- Cơ quan phối hợp: Sở Công Thương, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh và các sở, ngành liên quan; Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các huyện, thành phố, thị xã.
- Thời gian thực hiện: 2018.
- Cấp ký, phê duyệt: Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh.
c) Kế hoạch ứng phó sự cố cháy lớn nhà cao tầng, khu đô thị, khu công nghiệp, khu dân cư.
- Cơ quan chủ trì: Công an tỉnh.
- Cơ quan phối hợp: Bộ Chỉ Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh và các sở, ngành liên quan; Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các huyện, thành phố, thị xã.
- Thời gian thực hiện: 2018.
- Cấp ký, phê duyệt: Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh.
d) Kế hoạch ứng phó tai nạn tàu, thuyền trên biển.
- Cơ quan chủ trì: Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.
- Cơ quan phối hợp: Sở Giao thông Vận tải, Sở Tài nguyên và Môi trường, Cảng vụ Hàng hải Quảng Bình và các sở, ngành liên quan; Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các huyện, thành phố, thị xã.
- Thời gian thực hiện: 2018.
- Cấp ký, phê duyệt: Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh.
đ) Kế hoạch ứng phó tai nạn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa đặc biệt nghiêm trọng
- Cơ quan chủ trì: Sở Giao thông Vận tải.
- Cơ quan phối hợp: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Sở Y tế và các sở, ngành liên quan; Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các huyện, thành phố, thị xã.
- Thời gian thực hiện: 2018.
- Cấp ký, phê duyệt: Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh.
g) Kế hoạch ứng phó sự cố về đê điều, hồ, đập
- Cơ quan chủ trì: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
- Cơ quan phối hợp: Sở Công Thương, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh và các sở, ngành liên quan; Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các huyện, thành phố, thị xã.
- Thời gian thực hiện: 2018.
- Cấp ký, phê duyệt: Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh.
h) Kế hoạch ứng phó sự cố cháy rừng
- Cơ quan chủ trì: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
- Cơ quan phối hợp: Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh và các sở, ngành liên quan; Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các huyện, thành phố, thị xã.
- Thời gian thực hiện: 2018.
- Cấp ký, phê duyệt: Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh.
i) Kế hoạch ứng phó bão, áp thấp, lũ, lụt; lũ quét, lũ ống, sạt, lở đất đá
- Cơ quan chủ trì: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
- Cơ quan phối hợp: Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Sở Giao thông Vận tải, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường và các sở, ngành liên quan; Ban Chỉ huy PCTT và TKCN, các huyện, thành phố, thị xã.
- Thời gian thực hiện: 2018.
- Cấp ký, phê duyệt: Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh.
k) Kế hoạch ứng phó sự cố sập đổ công trình, nhà cao tầng.
- Cơ quan chủ trì: Sở Xây dựng
- Cơ quan phối hợp: Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Công Thương, Sở Giao thông Vận tải, Sở Y tế, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, các sở, ngành liên quan; Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các huyện, thành phố, thị xã.
- Thời gian thực hiện: 2018.
- Cấp ký, phê duyệt: Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh.
m) Kế hoạch ứng phó sự cố rò rỉ, tán phát hóa chất độc hại.
- Cơ quan chủ trì: Sở Công Thương
- Cơ quan phối hợp: Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Tài nguyên và Môi trường, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Công an tỉnh và các sở, ngành liên quan; Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các huyện, thành phố, thị xã.
- Thời gian thực hiện: 2018.
- Cấp ký, phê duyệt: Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh.
2. Điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn cấp sở, ngành, địa phương và cơ sở
- Cơ quan chủ trì: Do Giám đốc/Thủ trưởng các sở, ban, ngành, địa phương phân công.
- Thời gian thực hiện: Hàng năm.
- Cấp ký, phê duyệt: Giám đốc/Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các cấp.
D. TUYÊN TRUYỀN, NẦNG CAO NHẬN THỨC CỘNG ĐỒNG, PHỔ BIẾN PHÁP LUẬT, GIÁO DỤC, HUẤN LUYỆN, DIỄN TẬP CÔNG TÁC ỨNG PHÓ SỰ CỐ, THIÊN TAI VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN
1. Kế hoạch tuyên truyền, giáo dục kiến thức ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn
- Cơ quan chủ trì: Sở Thông tin và Truyền thông.
- Cơ quan phối hợp: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Báo Quảng Bình, Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Bình, Hội Chữ thập đỏ tỉnh và các sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan.
- Thời gian thực hiện: Hàng năm.
- Cấp ký, phê duyệt: Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.
2. Kế hoạch bồi dưỡng nghiệp vụ, tập huấn, huấn luyện, diễn tập ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn
- Cơ quan chủ trì:
+ Cấp tỉnh: Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh.
+ Cấp sở, ngành, huyện, thành phố, thị xã: Do Giám đốc/Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã phân công.
- Cơ quan phối hợp: Cơ quan Quân sự, Công an, Bộ đội Biên phòng, Hội Chữ thập đỏ và các sở, ban, ngành, đơn vị cùng cấp.
- Thời gian thực hiện: Hàng năm.
- Cấp ký, phê duyệt:
+ Cấp tỉnh: Trưởng Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh.
+ Cấp sở, ngành, huyện, thành phố, thị xã: Giám đốc/Thủ trưởng các sở, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã.
Đ. CHI ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN
1. Xây dựng các công trình; đầu tư mua sắm trang thiết bị ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn theo Quyết định số 1041/QĐ-TTg ngày 02/5/2014 và Quyết định số 224/QĐ-TTg ngày 12/02/2015 của Thủ tướng Chính phủ
- Cơ quan chủ trì: Các sở, ngành, địa phương liên quan.
- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN cùng cấp, cơ quan Tài chính - Kế hoạch cùng cấp.
- Thời gian thực hiện: Hàng năm.
- Cấp ký, phê duyệt: Chủ tịch UBND tỉnh/Giám đốc Sở/Thủ trưởng các sở, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã theo quy định.
2. Đề án tổ chức thông tin phục vụ nhiệm vụ PCTT và TKCN tỉnh Quảng Bình
- Cơ quan chủ trì: Sở Thông tin và Truyền thông.
- Cơ quan phối hợp: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Sở Tài chính và các sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan.
- Thời gian thực hiện: 2018.
- Cấp ký, phê duyệt: Giám đốc sở Thông tin và Truyền thông.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Các sở, ngành, đơn vị cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố căn cứ Kế hoạch ban hành, tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo mục tiêu, tiến độ đề ra. Định kỳ hàng năm sơ kết rút kinh nghiệm và gửi báo cáo cho Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh.
2. Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh có trách nhiệm giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các sở, ban, ngành, địa phương trong việc triển khai thực hiện và báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh trong việc thực hiện Kế hoạch này.
3. Đối với các kế hoạch các sở, ngành, đơn vị đã ban hành hoặc tham mưu UBND tỉnh - Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh ban hành, còn hiệu lực thi hành, thực hiện việc điều chỉnh, bổ sung nếu có thay đổi.

Nơi nhận:
- UBQG Ứng phó sự cố, thiên tai và TKCN;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, ngành, đơn vị cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các thành viên Ban chỉ huy PCTT-TKCN tỉnh;
- VPTT BCH PCT-TKCN tỉnh;
- Lưu: VT, CVNN.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Minh Ngân